SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 670, DE 08 DE JANEIRO DE 2020.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO
Objeto: Tomada de Preço nº 2019.0611-001SEINFRA. O Município de Limo-
eiro do Norte, através do seu Presidente torna público que irá dar continuidade
a licitação na modalidade Tomada de Preço nº 2019.0611-001SEINFRA, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DO PRÉ-
DIO DO ABATEDOURO PÚBLICO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE,
com a abertura da proposta de preço da empresa HABILITADA, tendo em
vista que se encerrou o prazo para recurso referente aos envelopes de HABI-
LITAÇÃO, e que não houve recursos interpostos, ficando a abertura do enve-
lope de PROPOSTA DE PREÇO para o dia 23 de Janeiro de 2020, às 08:30,
para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua
Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte – Ceará, nos ho-
rários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tcm.
ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: A comissão de licitação informa aos interessados estará abrin-
do licitação na modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preço nº
2020.0601-001SEMEB, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS
GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE.
No dia 21 de Janeiro de 2020 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão,
na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O
edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de
08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br
(portal de licitações dos municípios).

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197024
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12120001/2018PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEI-
RO DO NORTE/CE DETENTORA: J3A SOLUÇÕES LTDA -ME OBJETO:.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PORTÁTEIS COM FORNECIMENTO
DE BOBINAS DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. ALTERAÇÃO:
Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (um) meses. FUNDAMENTO
LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item
1 da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA: 30 de dezembro de 2019 até 30 de
dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20187089
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06080001/2018PP. ORGÃO GES-

TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE DETENTORA: FRANCISCO DIEGO DE PAULA
SILVEIRA – ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLI-
CAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA REALIZAÇÃO DE TRA-
TAMENTO DE ÁGUA DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.  ALTERAÇÃO:
Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO
LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item
1 da cláusula 4ª do contrato.   VIGÊNCIA: 10 de Setembro de 2019 até 10
de Setembro de 2020.  DATA DA ASSINATURA: 10 de Setembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20187026
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 15010001/2018IN. ORGÃO GESTOR:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE. DETENTORA: DISTAR – DISTRITO DE IRRIGAÇÃO
DO PERÍMETRO TABULEIRO DE RUSSAS. OBJETO: SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE ÁGUA BRUTA CAPTADA DO CANAL DO PRO-
JETO CHAPADÃO DE RUSSAS PARA ABASTECIMENTO DE TODA
REGIÃO DE SEQUEIRO E ADJACÊNCIAS. ALTERAÇÃO: Fica prorroga-
do o prazo do contrato em 12 (doze) meses.  FUNDAMENTO LEGAL: Nos
termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula
5ª do contrato. VIGÊNCIA: 27 de dezembro de 2019 até 27 de dezembro de
2020. DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20187025
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº. 02010002/2018IN. ORGÃO GESTOR:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE. DETENTORA:  FAPIJA - FEDERAÇÃO DAS ASSO-
CIAÇÕES DO PERÍMETRO IRRIGADO JAGUARIBE/APODI. OBJETO:
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA BRUTA CAPTADA DO CA-
NAL PRINCIPAL FAPIJA, PARA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA
AS COMUNIDADES DE CHAPADA DO APODI.  ALTERAÇÃO: Fica
prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LE-
GAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1
da cláusula 5ª do contrato. VIGÊNCIA: 27 de dezembro de 2019 até 27 de
dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20187017
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº. 02010001/2018IN. ORGÃO GESTOR:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE. DETENTORA:  COMP. ENERGETICA DO CEARÁ –
COELCE. OBJETO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉ-
TRICA PARA TODAS AS UNIDADES DE SERVIÇO AUTÔNOMO DE
AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE DURANTE O ANO DE
2018.  ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) me-
ses.   FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93,
e nos termos do item 1 da cláusula 5ª do contrato. VIGÊNCIA: 27 de dezem-
bro de 2019 até 27 de dezembro de 2020.  DATA DA ASSINATURA: 27 de
dezembro de 2019.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 670, de 08 de janeiro de 2020.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197025
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº. 23010001/2019IN. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATADA:  MAIS VOCÊ TENC-
NOLOGIA E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE
FATURAS DE ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE ARRECADAÇÃO, E
OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS PELO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, PAGOS ATRA-
VÉS DE AGENTES ARRECADADORES, CORRESPONDENTES BANCÁRIOS, CASAS LOTÉRI-
CAS, AUTO ATENDIMENTO EM CAIXA ELETRÔNICO, INTERNET BANKING E/OU MOBILE,
EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE CREDENCIAMENTO Nº 09030001/2018. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em
12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos
do item 1 da cláusula 10ª do contrato. VIGÊNCIA: 27 de dezembro de 2019 até 27 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20177048
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº. TP01020001/2017. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATADA: ASCONJ – ASSESS-
SORIA CONTABIL SS - EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZA-
DOS DE ASSESSORIA E EXCUÇÃO CONTÁBIL JUNTO AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E
ESGOTO SAAE, DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE.  ALTERAÇÃO: Fica prorrogado
o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n°
8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 5ª do contrato.  VIGÊNCIA: 27 de dezembro de 2019 até 27
de dezembro de 2020.  DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197001
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22110001/2018PP. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. DETENTORA:  SABARA QUIMICOS
E INGREDIENTES S/A - (MATRIZ)  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OXIDAÇÃO E DESINFECÇÃO DE ÁGUA ATRAVÉS DE
CLORO LIQUEFEITO ENVASADO (FORNECIMENTO INCLUSO, MEDIÇÃO DA UNIDADE SERÁ
POR KG) EM CILINDROS DE 50, 68 E 900 KG A SEREM ENTREGUES NA(S) ESTAÇÃO(ÕES) DE
TRATAMENTO DE ÁGUA DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, INCLUINDO EQUIPAMENTOS
DE DOSAGEM, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SINALIZAÇÃO, KITS DE SEGU-
RANÇA,  EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, MÁSCARA PANORÂMICA OU AUTÔNOMA, LO-
GÍSTICA DE DISTRIBUIÇÃO, TREINAMENTO E FORNECIMENTO DE BANNER COM INSTRU-
ÇÕES DE USO AO OPERADOR DA ETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA..  ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDA-
MENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 4ª do
contrato.  VIGÊNCIA:  30 de dezembro de 2019 até 30 de dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA:
30 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197002
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04120001/2018DL. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTÔ-
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE  DETENTORA: VICENTE
DE PAULA RABELO MATOS  OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA PADRE JO-
AQUIM DE MENESES Nº 2551, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, DESTINADO PARA
ARMAZENAGEM DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO DE ESGOTO PER-
TENCENTE AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.
ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos
termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 5ª do contrato. VIGÊNCIA:
31 de dezembro de 2019 até 31 de dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197008
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05110002/2018PP. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTÔNO-
MO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE  DETENTORA:  HÉRBERLH
FREITAS REIS CAVALCANTE MOTA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE ATOS DO SAAE EM JOR-
NAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL E DIARIO OFICIAL DO CEARA, QUANTIDADES
EM CENTIMETRO QUADRADO.  ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze)
meses.   FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1
da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019 até 31 de dezembro de 2020. DATA DA

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 670, de 08 de janeiro de 2020.

- Página  3 -

ASSINATURA: 31 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO...: Nº 20197012
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07110001/2018PP.  ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE  DETENTORA: FELIPE NERI SILVEIRA MAIA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE RETRO-
ESCAVADEIRA TRAÇADA DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. ALTE-
RAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDA-
MENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos
do item 1 da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA:  30 de Dezembro de 2019
até 30 de Dezembro de 2020.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20177056
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº. TP17020002/2017. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. DETENTORA: MANOEL LEITE DA SILVA - ME
  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGI-
TALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS DIVERSOS DO SAAE DE LIMOEIRO
DO NORTE – CE.  ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em
12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei
n° 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 5ª do contrato. VIGÊNCIA:
27 de dezembro de 2019 até 27 de dezembro de 2020. DATA DA ASSINATU-
RA: 27 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20177043
ORIGEM: CARTA-CONVITE  Nº. CC02020002/2017.  ORGÃO GESTOR:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEI-
RO DO NORTE/CE  CONTRATADA: JOSÉ WILKER VIEIRA ALVES
03137453313. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALI-
ZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEM FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS, NAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADOS
DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE – CE.  ALTERAÇÃO: Fica prorro-
gado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos
termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula
5ª do contrato. VIGÊNCIA: 27 de dezembro de 2019 até 27 de dezembro de
2020.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20187036
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22010001/2018PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE  CONTRATADA: JOSILEUDO RODRIGUES DE
OLIVEIRA-ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA
E ESGOTO SAAE, DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.  AL-
TERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses.  FUN-
DAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos
termos do item 1 da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA: 27 de dezembro de
2019 até 27 de dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 27 de dezem-
bro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20177087
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP16030001/2017. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE  CONTRATADA: J F SERVIÇOS DE INFORMA-
TICA LTDA. OBJETO: LOCAÇÃO DE SOFTWARES COM SISTEMA
INTEGRADO DE GESTÃO COMERCIAL, ARRECADAÇÃO E GEREN-
CIAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO PARA O SETOR DE

CONTAS E CONSUMO DO SAAE.  ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o pra-
zo do contrato em 12 (doze) meses.  FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos
do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 2 da cláusula 6ª do
contrato.  VIGÊNCIA: 27 de dezembro de 2019 até 27 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 4º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20177093
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP20040001/2017. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE  DETENTORA:  ASP – AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS
E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA  OBJETO: LOCAÇÃO DE SIS-
TEMA DE INFORMÁTICA DE FUNCIONAMENTO INTEGRADO EN-
TRE SI, DE FORMA A ASSEGURAR AS TAREFAS A SEREM EXECUTA-
DAS: CONTABILIDAE, LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO,
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO
(E-SIC E OUVIDORIA) E FOLHA DE PAGAMENTO. ALTERAÇÃO: Fica
prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses.  FUNDAMENTO LE-
GAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 2
da cláusula 6ª do contrato. VIGÊNCIA: 27 de dezembro de 2019 até 27 de
dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197009
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 03100001/2018TP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE  DETENTORA: PLAN CONSULTORIA E
ASSESSORIA EIRELI ME  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE APOIO ADMINIS-
TRATIVO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATI-
VOS, PARA ATUAR JUNTO AS COMISSÕES DE LICITAÇÕES E JUNTO
AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE.  ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12
(doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n°
8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 5ª do contrato. VIGÊNCIA: 31
de Dezembro de 2019 até 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATU-
RA:  31 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197004
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº11120001/2018-DL. ORGÃO
GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE  DETENTORA: ALZIRA MARIA DE OLI-
VEIRA FALCÃO MEI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DO SISTEMA DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO DE
INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.  ALTE-
RAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 02 (dois) meses. FUNDA-
MENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos
do item 1 da cláusula 5ª do contrato. VIGÊNCIA: 20 de dezembro de 2019 até
31 de janeiro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20177109
ORIGEM; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 31070001/2017PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE  DETENTORA: FELIPE NERI SILVEIRA MAIA.
OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA TRA-
ÇADA DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGO-
TO – SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE (EXLUSIVO ME-EPP), CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e
nos termos do item 1 da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA: 30 de Dezem-
bro de 2019 a 30 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA:  30 de
Dezembro de 2019.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 670, de 08 de janeiro de 2020.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2020-01-08T08:23:39-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313